
R O D I N N É  C E N T R U M  K A Š P Á R K O V ,  Z . S .

V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A za rok 2021



 

 

 

 

1 

10 LET S KAŠPÁRKEM 

V roce 2021 oslavilo Rodinné centrum Kašpárkov 10 let od svého založení. Mnoho se za těch 10 let 
změnilo, ale důležité věci a myšlenky zůstávají stejné – stále se řídíme naším heslem: Kašpárkov je 
správné místo pro (nejen) rosické děti a jejich (nejen) rodiče, máme hernu a zázemí v podkroví 
rosického zámku, stále chceme bavit a rozvíjet děti, proto pro ně děláme pravidelné kroužky, nebojíme 
se ani programů pro dospělé a stále nás baví pořádat pro rodiny akce, jako je Pohádkový les, Zahradní 
slavnost… a pohádky všeho druhu.  

I v turbulentní covidové době jsme hledali cesty, jak být rodinám nablízku. 

Rodinné centrum Kašpárkov, z.s. je členem organizace Síť pro rodinu 

 

 

 

A držitelem ocenění Společnost přátelská rodině 

 

 

POSLÁNÍ A CÍLE RC KAŠPÁRKOV 

Cílem Rodinného centra Kašpárkov je vytvářet příjemné prostředí pro trávení a smysluplné vyplnění 
volného času rodin s malými dětmi (0-6 let) a seberealizaci dospělých a dětí v různých oblastech 
(kulturní, tvořivé, sportovní…). To se nám daří díky pravidelným kroužkům (cvičení, tvoření pro rodiče 
s dětmi…) a aktivitám (besedy, tvořivé dílny, ochotnické divadlo Rosivadlo…) pro děti i dospělé, 
provozem dětské herny a zahrady a tradičním akcím pro širokou veřejnost. 

Touto činností se snažíme podporovat rodiny a všechny její členy. Dále chceme své členy i širokou 
veřejnost vzdělávat v oblastech výchovy, zdravého životního stylu a psychologie dětí i dospělých. A tím 
utvářet podmínky pro zdravý a svobodný život všech členů společnosti. 

  



 

 

 

 

2 

LIDÉ V KAŠPÁRKOVĚ 

Kašpárkovský tým pracoval v roce 2021 v tomto složení: 

Lenka Urbančíková – koordinátorka, předsedkyně rady spolku 
Ivana Horňáková – členka rady spolku, správkyně herny, lektorka cvičení pro těhotné a po porodu 
Stanislav Mikeš – člen rady spolku, správce Kašpárkovské zahrady, lektor Standových tvořivých dílen 

Aneta Hrazdilová – lektorka Cvičení s Kašpárkem, Tvoření pro děti s rodiči a tvořivých dílen  
Lenka Jílková – lektorka Keramiky pro děti a tvořivých dílen 
Lucie Parkanová – lektorka Cvičení s Kašpárkem 
Veronika Svobodová – lektorka Cvičení s Kašpárkem 
Nikola Hirš – lektorka Angličtiny pro děti 
Pavle Urbančík a Roman Klát – lektoři Fotoklub pro dospělé  
Věrka a Olda Hlaváčkovi – principálové ochotnického divadla Rosivadlo 
Lucie Šímová – lektorka Cvičení s Kašpárkem (do června 2021)  

A 10 hlídacích maminek, díky kterým mohla být otevřená herna a zahrada pro veřejnost 

 

 

 

Koordinátorka a lektorky pravidelných kroužků  



 

 

 

 

3 

AKTIVITY V ROCE 2021 

Na jaře byly naše pravidelné aktivity z důvodu vládních proti pandemických opatření omezeny a 
omezení provázela naši činnost i v průběhu celého roku. I přesto se nám v upravené podobě dařilo 
pořádat naše kroužky i tradiční akce.  

I v roce 2021 jsme se snažili reagovat na požadavky a náměty od rodičů, proto kroužky pro rodiče 
s dětmi probíhaly i v létě (Středy s programem), přibylo příměstských táborů. Na podzim jsme přidali 
pro maminky speciální cvičení po porodu. Uspořádali jsme i několik zajímavých besed na témata, která 
rodiče zajímají. A ochotníci z Rosivadla nazkoušeli a odehráli „velkou“ pohádku O statečné princezně 
Máně. 

Díky projektu Rosice hravě, který byl aktivní na podzim 2020 a na jaře 2021, jsme zintenzivnili 
spolupráci s dalšími organizacemi, které v Rosicích pracují s dětmi (SVČ Rubiko, LK Přeslička). Tím se 
nám podařilo nabídnout naše aktivity dalším rodinám.  

Již po čtvrté jsme v čase adventu zřídili v herně sběrné místo pro charitativní projekt Krabice od bot, 
který pořádá Diakonie ČCE. Podařilo se nám vybrat 230 vánočních dárků pro děti a několik rodičů ze 
sociálně slabších rodin z Jihomoravského kraje.  

 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY  

RC Kašpárkov pořádá pravidelné aktivity pro děti s rodiči (Cvičení s Kašpárkem, Tvoření a Keramika 
pro děti s rodiči, volná herna, volné cvičení), samostatné děti (Angličtina pro děti) i dospělé (Cvičení 
pro těhotné a po porodu, tvořivé dílny, Kašpárkovské kafíčko a Fotoklub). 
 

 



 

 

 

 

4 

TRADIČNÍ AKCE 

Některé naše tradiční akce pro rodiny s dětmi a širokou veřejnost jsme byli nuceni upravit, aby 
vyhovovali aktuálně platným vládním nařízením. Ale i tak jsme uspořádali akce, kterých se zúčastnilo 
více jak 600 dětí. 

 Za zvířátky na okrouhlík - šipkovaná s úkoly 
 Cesta pohádkovým lesem  
 Zahradní slavnost  
 Prodloužený víkend pro rodiče s dětmi 
 Strašidelný bál  
 Mikuláš pro nejmenší 
 Krabice od bot (pod záštitou Diakonie) 

 

 

   



 

 

 

 

5 

OSTATNÍ AKCE PRO RODINY 

 „Rozhlasové pohádky“ – volně poslouchatelné na webu projektu Rosice hravě 
 4x Pohádka před obědem 
 Divadelní představení (Rosivadlo)  
 1x Vláčková herna  
 5x Výtvarná dílna pro dospělé a starší děti  
 7x Besedy v herně  
 3x Příměstský tábor na Kašpárkovské zahradě  
 Kašpárkovská zahrada – 1x grilování, Zahradní slavnost, členská schůze spolku, volná herna, 

kroužky pro rodiče s dětmi, tvořivé a kutilské dílny, setkání rodinných center, příměstské 
tábory 

 

 

   



 

 

 

 

6 

ROK 2021 V ČÍSLECH 

V roce 2021 s námi cvičilo a tvořilo 231 dětí. Naší aktivity Zdravé těhotenství se zúčastnilo 12 budoucích 
maminek a 10 maminek s miminky pak pokračovalo ve Cvičení po porodu. Uspořádali jsme 8 tvořivých 
a kutilských dílen, které si užilo 52 dětí i dospělých. Pro rodiče jsme uspořádali 7 besed a workshopů, 
z toho dvě besedy proběhli on-line. Všech těchto aktivit se zúčastnilo více jak 168 unikátních rodin 
z více jak 26 obcí.  

  

 

Ochotníci z Rosivadla odehráli pro 200 lidí „velkou pohádku“, dvě menší divadelní představení a 
namluvili pro děti „rozhlasové pohádky“. Dalších asi 170 lidí navštívilo další tři pohádky před obědem, 
které nám zahrála různá malá divadla. Přes 1200 dětí a dospělých navštívilo v průběhu roku naše další 
akce (Pohádkový les, Zahradní slavnost, Strašidelný bál, Vláčková herna, Mikuláš pro nejmenší…). 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120
140

160

180

200

Veselé cvičení s
Kašpárkem

Tvořivé kroužky Krožky pro děti -
ostatní

Počet dětí v kroužcích

2019 2020 2021

0

10

20

30

40

50

60

70

Tvořivé dílny Besedy Cvičení pro
těhotně

Návštěvnost aktivit pro rodiče 

2019 2020 2021

0

200

400

600

800

1000

1200

Pohádkový les Strašidelný bál Zahradní slavnost Akce - ostatní

Návštěvnost akcí pro rodiny

2019 2020 2021



 

 

 

 

7 

Naši volnou hernu a Kašpárkovskou zahradu navštěvovalo v průběhu roku průměrně 7 rodin.   

V létě jsme uspořádali 3 příměstské tábory pro 55 dětí školkového a mladšího školního věku a 
Prodloužený víkend pro 14 rodin s dětmi.  

V předvánočním čase se nám podařilo vybrat 230 Krabic od bot (vánočních dárků) pro děti, maminky 
a tatínky z Jihomoravského kraje. 

Rodinné centrum Kašpárkov mělo ke konci roku 2021 126 členů (rodin). Z toho bylo asi 20 aktivních 
členů (rodin), kteří se podíleli na plánování a realizaci akcí a na pravidelných aktivitách centra (např. 
hlídací maminky v herně a na zahradě, lektoři).  

 

 

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 

 

 

 

 

 

(částky jsou uvedeny v tisících Kč) 

 

 

 

  

Dary
1%

MPSV
24%

JMK
14%

město Rosice
14%

Platby klientů
47%

Příjmy rodinného centra v roce 2021 

Náklady celkem 889  
Spotřební materiál, energie 168 
Na reprezentaci 3 
Ostatní služby 327 
Mzdy 383 
Ostatní  5 
Odpisy dlouhodobého majetku 3 

Výnosy (příjmy) celkem  909 
Dotace 471 
Dary 6 
Tržby z prodeje služeb 430 
Ostatní  2 

Hospodářský výsledek 20 



 

 

 

 

8 

PODĚKOVÁNÍ 

Velké poděkování za uplynulý (trochu složitý) rok si zaslouží všechny naše lektorky a lektoři, bez kterých 
by nemohlo probíhat tolik kroužků, cvičení a dílen. Dále maminky, které otvírají naši hernu a zahradu. 
Ochotníci z Rosivadla nám všem ukázali co všechno možné i nemožné zvládnou. Velký dík si zaslouží i 
ostatní Kašpárkovské rodiny, bez kterých bychom nemohli pořádat tak úžasné akce.  

Finanční podporu nám v roce 2021 poskytli:  

 město Rosice  
 Jihomoravský kraj 
 Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Za podporu a spolupráci déle děkujeme  KIC Rosice, Správě zámku Rosice, SVČ Rubiko, Lesnímu klubu 
Přeslička, firmě Pamiro, papírnictví Pastelka, Pila Tetčice a mnohým dalším, kteří nás v roce 2021 
podpořili.  

Poděkování si ale zaslouží všichni, kteří Kašpárkovu zachovali přízeň a zúčastnili se našich aktivit a akcí.  

 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 
RODINNÉ CENTRUM KAŠPÁRKOV, Z.S. 

Adresa: Žerotínovo náměstí 1, 665 01 Rosice 
E-mail: info@kasparkov.cz 
Mobil: +420 603 927 145 - koordinátorka 
Web: www.kasparkov.cz …………………………………………………….   
Soc.sítě: www.facobook.com/rodinnecentrum.kasparkov ....................... 
Fotogalerie: www.zonerama.com/rckasparkov ………………………………………………………….. 

Právní forma: Spolek 
IČ: 22896210 
Bankovní spojení: 2601836822/2010  

 

 

 

 


